
 

 

 
Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Scuola Superiore di Studi Avanzati 
Sapienza School for Advanced Studies –SSAS 
Complesso Regina Elena, Edificio D piano terzo 
Viale Regina Elena, 295 - 00161 - Roma 

 

 
 

D.D. n. 1/2024 
Prot. n. 513 del 01/08/2023 

 
IL DIRETTORE 

della Scuola Superiore di Studi Avanzati 
 

 
VISTO l’art. 14 dello Statuto della Sapienza Università di Roma; 
VISTO il D.R. n. 397 del 30.07.2009, con il quale è stata disposta l'istituzione della 

Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza (SSAS); 
VISTO il D.R. n. 2454 del 26.07.2011, con il quale è stata attivata, a partire dall’anno 

accademico 2011/12, la Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza 
(SSAS); 

VISTO  il D.R. n. 1852 del 22.06.2015, con il quale è stato emanato il nuovo 
Regolamento generale della Scuola; 

VISTO il D.R. n. 923 del 30.03.2021, con il quale il Prof. Mattia Giovanni Crespi è 
stato nominato Direttore della Scuola Superiore di Studi Avanzati Sapienza 
(SSAS) per la parte residua dell’anno accademico 2020/21 e per il triennio 
accademico 2021/24; 

VISTO l’accordo del 10 maggio 2024 siglato con l’Italian Scientists and Scholars in 
North America Foundation (ISSNAF); 

VISTA la D.D. n. 40 del 04.07.2024 con la quale è stato pubblicato il bando per la 
selezione di candidate/i per borse di studio o di ricerca ISSNAF riservato 
alle/agli Allieve/i e alle/ai Dottorande/i della Scuola Superiore di Studi 
Avanzati Sapienza; 

VISTO l’articolo 3 del suddetto bando;  
VISTA la nomina del Comitato di Selezione SSAS-ISSNAF (SI), disposta con D.D. 

43/2024 prot. n.497 del 23.07.2024 e portata a ratifica nella seduta del 
Consiglio Direttivo del 24.07.2024; 

VISTA         la seduta del Consiglio Direttivo del 24.07.2024 in cui viene definito l’importo 
massimo delle borse di studio ISSNAF; 

VISTO il verbale del suddetto Comitato prot. 512 del 01.08.2024 relativo alla 
valutazione dei candidati e alla formazione della graduatoria finale; 

 
 

DISPONE 
 

art. 1  
 

È approvata la seguente graduatoria finale: 
  

Candidata/o Matricola Punteggio totale Esito 

Cicarelli Alice 1901686 28 idonea 

Piscopo Fabio 2019805 29 idoneo 

De Falco Francesca 1844068 22 idonea 



 

2 
 

 

 
art. 2 

 
Si dispone l’assegnazione dei seguenti importi delle borse di studio proporzionati al 
punteggio acquisito dalle/dai singole/i candidate/i: 
 

Punteggio totale  Importo della borsa di studio 

20 - 22,5 5.000 euro 

22,5 - 25 6.000 euro 

25 - 27,5 7.000 euro 

27,5 - 30 7.500 euro 

 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico mediante 
pubblicazione sul sito web della Scuola Superiore di Studi Avanzati e sul portale della 
Trasparenza di Ateneo. 
 
 
 

 
 

     F.to Il Direttore della Scuola Superiore di Studi Avanzati 
    Prof. Mattia Giovanni Crespi 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
ELG 


